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Dags igen för nyheter från Palliativt Utvecklingscentrum! Här kan du läsa om aktuella publikationer,
kursaktiviteter och presentation av nya medarbetare. Palliativ vård av barn är en ständigt aktuell och
viktig fråga, inte minst för utmaningarna i glesbygd där antalet barn med svår sjukdom är få och
sjukvårdens resurser begränsade. En glädjande nyhet är det efterlängtade första Nationella
vårdprogrammet för barn nu har publicerats. På samma tema har det även startats upp ett nytt projekt
inom Södra Sjukvårdsregionen med fokus på palliativ vård för barn. 

Vårt kurskoncept De Nödvändiga Samtalen (DNS) var i år en viktig del i den nationella kongressen
Framtidens Specialistläkare (FSL). Kursverksamheten har börjat de-digitaliseras något, men den
digitala kurs-eran är ändå här för att stanna och vi introducerar en introduktionskurs för läkare i palliativ
medicin B5 som får ett nytt digitalt format.

Vi gratulerar även Anette Duarte, verksamhets- och kvalitetsutvecklare här på PC, till att ha genomfört
och avslutat en masterutbildning i Kvalitetsförbättring och Ledarskap inom Hälsa och Välfärd. 

Med vänliga hälsningar
Carl Johan Fürst

Nytt projekt i Södra Sjukvårdsregionen –
Palliativ vård för barn 

I höst startas ett nytt projekt upp inom Södra Sjukvårdsregionen
med fokus på palliativ vård för barn. Projektet är ett initiativ av
barnsjukvården på SUS, med målet att erbjuda
kunskapsbaserad, säker, barn- och familjeanpassad, jämlik,
tillgänglig och effektiv palliativ vård för alla barn med palliativa
vårdbehov i Södra sjukvårdsregionen.

”Vi känner starkt att det här projektet är ett sätt att öka
grundmedvetenheten om palliativa vårdbehov hos barn, det är
en kraftsamling för att nå ut till barn med dessa vårdbehov. Det
är en svår uppgift, och Södra sjukvårdsregionen är den första
regionen i Sverige som sätter ihop ett sådant konsultteam på en
formaliserad nivå”, säger Charlotte Castor, barnsjuksköterska
och forskare vid Lunds universitet tillika Regional Patient
Process Ledare (RPPL) Palliativ vård för barn RCC syd.

Läs mer om projektet här
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Nytt nationellt vårdprogram för palliativ
vård av barn

Nu har ett nytt nationellt vårdprogram för palliativ vård av barn
fastställts av RCC i samverkan och publicerats i
Kunskapsbanken på cancercentrum.se.

Vårdprogrammet är det första som omfattar barn med olika
livshotande sjukdomar. Programmet inkluderar all palliativ
vård, från tidig och sen fas, livets slutskede samt efterlevandestöd.

Läs mer och ta del av vårdprogrammet här

Masterstudier om förbättrad patient- och
närståendesamverkan – intervju med Anette
Duarte

Anette Duarte, verksamhets- och kvalitetsutvecklare här på Palliativt
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De Nödvändiga Samtalen på
Kongressen Framtidens
Specialistläkare 2021

Den 8 – 10 september anordnades kongressen
Framtidens Specialistläkare (FSL) 2021, Sveriges
största kongress med ST i fokus. FSL har ett nära
samarbete med Palliativt Utvecklingscentrum, och
vårt kurskoncept De Nödvändiga Samtalen (DNS)
har varit en viktig del av årets FSL kongress med
tema kommunikation.

Anders Danielsson och Mattias Tranberg, som
båda arbetar med DNS hos oss här på PC, erbjöd
en dag på FSL med föreläsningar, interaktiva
exempel och praktisk samtalsträning med kollegor.

Läs mer om dagen här

Välkommen till Juliet Jacobsen, MD, Associate
professor, Harvard Medical School

Dr. Juliet Jacobsen arbetar kliniskt med palliativ vård vid Massachusetts
General Hospital (MGH) i Boston, USA. Hon har ett tydligt fokus på
utbildning och utvecklingsarbete kring kommunikation. Tillsammans med
sin familj har Juliet nyligen flyttat till Lund, och vi på PC är mycket glada över
att kunna knyta Juliet till oss som affilierad forskare.

Läs mer om Juliet och hennes samverkan med oss här

Utvecklingscentrum (PC), har nyligen avlagt en masterexamen i
Kvalitetsförbättring och Ledarskap inom Hälsa och Välfärd vid
Jönköpings universitet.

Anettes uppsatsarbete handlade om att möjliggöra förbättrad patient-
och närståendesamverkan inom en forsknings- och utvecklingsenhet
som vi på PC är. Vi har intervjuat Anette om hennes studier, varför hon
påbörjade en master, samt hur studierna är kopplade till hennes
arbete här hos oss.

Läs hela intervjun här

Ny publicerad artikel om behovet av specialiserad
palliativ vård tidigt i sjukdomsförloppet

Carl Johan Fürst har tillsammans med Juliet Jacobsen
(Massachusets General Hospital, Boston) och Maria E.C. Schelin
nyligen publicerat artikeln Too much too late? Optimizing treatment
through conversations over years, months, and days, i Acta
Oncologica, vol. 60 no. 8, s. 957-960. 

Artikeln lyfter fram behovet av tydlig och patientanpassad
kommunikation under hela sjukdomsförloppet. Genom att för varje
patient med livshotande sjukdom ha ett tidsperspektiv på år, månader
och dagar kan kommunikationen anpassas för att hjälpa patienter
och familjer att hantera och anpassa sig till obotlig cancer. 

Läs hela artikeln här

Välkommen till Magnus Ekström - ny lektor i
palliativ medicin 

I november tillträder Magnus Ekström som ny lektor i palliativ medicin
vid Lunds universitet, han kommer att ha en nära samverkan med oss
på PC. 

Magnus är specialist i Internmedicin (sedan 2013) och överläkare i
lungmedicin (2018) vid medicinkliniken i Karlskrona. Hans kliniska
arbete spänner från akut- och intensivvård till svår kronisk
lungsjukdom, behandling med hemventilator och hemsyrgas, samt
utredning och behandling av lungcancer.

Läs mer om Magnus och hans kommande arbete med PC här
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Kursen Palliativ Medicin B5 får ett nytt digitalt
format

Nu skapas en ny introduktionskurs i palliativ medicin som
uppfyller delmål B5. Kursen riktar sig till ST-läkare inom Region
Skåne och genomförs på en digital kursplattform via Framtidens
Specialistläkare (FSL), i samarbete med oss här på PC. 

Kursen är helt digital och kan genomföras av deltagare närhelst
det passar dem under kursperioden. Själva utbildningen består i
ett antal förinspelade föreläsningar och uppgifter, samt ett pre-
och posttest. Från och med den 1 oktober kan ST-läkare inom
Region Skåne anmäla sig till kursen helt kostnadsfritt! 

Läs mer och anmäl dig här

De Nödvändiga Samtalen för läkare

Under hösten erbjuder vi två DNS-kurser specifikt för läkare.
Kurserna består av en digital del som ger en teoretisk grund,
samt en heldag med praktisk samtalsträning. Samtalsträningen
genomförs i strukturerade former med professionella
skådespelare som agerar patienter eller närstående, och
individuell återkoppling. Syftet med kursen är att stärka
deltagarnas färdigheter att föra samtal med allvarlig information
och möta människors reaktioner i utsatta situationer. 

Datum för höstens DNS kurser för läkare: 

24 november, heldag i Lund – DNS för läkare: Svåra besked
2 december, heldag i Lund – DNS för läkare: Brytpunktssamtal
och andra övergångssamtal

Läs mer och anmäl dig här

NVP – En digital introduktionskurs

Nu kan du anmäla dig till höstens digitala introduktionskurs i
Nationell Vårdplan för Palliativ vård (NVP)! 

Den 18 oktober kl. 13.00 – 16.30 anordnar vi en digital
eftermiddag som ger dig en introduktion till NVP. Kursen ger
en grundläggande kunskap om vad NVP är, hur dess olika delar kan användas, samt tips och ideér vid
införandet.

Sista anmälningsdag är den 11 oktober så passa på att anmäla dig så snart som möjligt! 

Läs mer och anmäl dig här

Följ oss på Facebook! 
Palliativt Utvecklingscentrum finns på Facebook. Vi kommer att sprida information om
det som är aktuellt hos oss och i vår omvärld. Du kan ge återkoppling till oss på vår
sida och delta i dialog med kollegor som följer oss.

För alla NVP användare finns en sluten grupp på Facebook. Du som är registrerad
användare av NVP kan begära att bli medlem i gruppen.

Palliativt Utvecklingscentrum
Medicon Village, Hus 404B, 223 81 Lund

E-post: palliativtutvecklingscentrum.kryh@skane.se 
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